ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23» города Калуги

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Калуги)

ПРИКАЗ

от 30 августа 2023 года                         № 14/01-од

Об утверждении  годового календарного

учебного графика на 2023/2024 учебный год

 На основании статьи 30 Закона Российской Федерации «Об образовании

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график на 2023/2024 учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Приложение:  на 1 листе в 1 экз.

 Приложение

к приказу от 30.08.2023 г. № 14/01-од

Годовой календарный учебный график

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Калуги

на 2023/2024 учебный год

Начало учебного года: 1 сентября 2023 года

 окончание учебного года: 26 мая 2024 года

Продолжительность учебного года и четвертей:

I четверть 01.09.2023– 27.10.2023 8 недель

II четверть 06.11.2023 – 29.12.2023 8 недель

III четверть 09.01.2024 – 22.03.2024 11 недель

1 классы – 10 недель

IV четверть 03.04.2024 – 26.05.2024

7 недель

Продолжительность

учебного года

 34 недели

Итоговая аттестация 27.05.2024 – 30.06.2024

 Сроки и продолжительность каникул:

Осенние каникулы 28.10.2023 – 05.11.2023 8 дней

Зимние каникулы 01.01.2024 – 08.01.2024 8 дней

Дополнительные каникулы 10.02.2024 – 18.02.2024 9 дней

Весенние каникулы 25.03.2024 – 02.04.2024 9 дней

Сроки проведения промежуточной аттестации:

Классы  Срок начала и окончания промежуточной

аттестации

2-9 классы

промежуточное оценивание предметных

результатов

I четверть – 26.10.2023 – 27.10.2023

II четверть – 27.12.2023 – 29.12.2023

III четверть – 23.03.2024 – 24.03.2024

IV четверть – 22.05.2024 – 23.05.2024

10-11 классы

промежуточное оценивание предметных

результатов

I полугодие - 27.12.2023 – 29.12.2023

II  полугодие - 22.05.2024 – 23.05.2024